
                                                                           
                                                                          
 

 

                               ROMANIA 

                                  JUDETUL CONSTANTA 

                                  ORASUL TECHIRGHIOL 

Str. Doctor Victor Climescu nr. 24, C.P. 906100 

Tel: 0040 241 735622; Fax: 0040 241 735314 

E-mail: apl@primariatechirghiol.ro 

Web: http://www.primariatechirghiol.ro 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind retragerea dreptului de folosinta a unui teren atribuit in baza Legii nr.15/2003 privind 

sprijinul acordat tinerilor pentru construirea unei locuinţe proprietate personală 

 

 

 Consiliul Local al oraşului Techirghiol,  întrunit in ședința ordinara din 29.04.2021, 

 Luând în dezbatere proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare prezentate de d-l primar – 

Soceanu Iulian, avizul Comisiei de specialitate nr.2, 

 Având în vedere : 

- Cererea nr.12764/03.08.2020 a numitului Luchian Daniel; 

- raportul de specialitate nr.9509/21.04.2021 al Serviciului de Cadastru-Patrimoniu 

-    Legea nr.15/2003 privind sprijinul acordat tinerilor pentru construirea unei locuinţe proprietate 

personală; 

- Legea nr.50/1991 cu modificările şi completările ulterioare; 

- H.C.L. nr.84/29.05.2020; privind atribuirea unor terenuri in folosinta gratuita conform Legii 

nr.15/2003, 

     Văzând prevederile art.129 alin.1, 2, lit."c" din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul Administrativ 

       In temeiul prevederilor art.136, 139, alin.2 si 196, alin.1, lit.a al O.G. nr.57/2019 privind Codul 

Adimistrativ 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 

 Art.1 – Consiliul Local Techirghiol, ia act de cererea nr. 12764/03.08.2020 a numitului Luchian 

Daniel, domiciliat in Techirghiol, str. Pericle Macri nr.50, oraș Techirghiol si aprobă retragerea dreptului 

de folosință pentru terenul in suprafață de 400 mp., situat - LOT 85, str. Rândunicii nr.56, atribuit 

conform Legii nr.15/2003 in baza H.C.L. nr. nr.84/29.05.2020, anexa 2, poz.14. 

 

 Art.2 – Secretarul general al orașului va face publică hotărârea prin afişaj şi o va comunica 

persoanelor şi instituţiilor interesate, iar primarul o va duce la îndeplinire . 

  

 

 Hotărârea a fost adoptată cu un număr de 15 voturi pentru, - voturi împotrivă, - abţineri, din 

totalul de 15 consilieri în funcţie . 

 

 Techirghiol, astăzi – 29.04.2021. 

 Nr. 68. 

 

 

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                               CONTRASEMNEAZĂ,               

                      CONSILIER                                                                SECRETAR GENERAL, 

         DĂNUŢ-DUMITRU PUCICHI                                        DR.JR.NICULINA PAROŞANU 

 


